2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

Принято Думой города
24 апреля 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию, Дума города решила:
1.Внести в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2017 №130-VI (в редакции на 28.11.2018 №503-VI), следующие изменения:
1)в пункте 2.1:
а)подпункт 2.1.40 изложить в следующей редакции:
«2.1.40. Осуществляет приемку земельных участков, передаваемых после расторжения договоров аренды;»;
б) дополнить подпунктом 2.1.60 следующего содержания:
«2.1.60.Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска является правопреемником Департамента имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска по ранее заключенным договорам о развитии застроенной территории в части исполнения обязательств, предусмотренных договором, и контроля за выполнением застройщиком своих обязательств.
Департамент градостроительства и земельных отношений осуществляет претензионно-исковую работу по указанным договорам, за исключением случаев, установленных настоящим абзацем.
В случае нарушения застройщиком обязательств по передаче в муниципальную собственность благоустроенных жилых помещений для предоставления гражданам, выселяемых из жилых помещений, предоставленных по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилого фонда, а также обязательств по уплате выкупной цены за изымаемые жилые помещения и за земельный участок, на котором расположены многоквартирные дома, Департамент градостроительства и земельных отношений передает информацию и документы, подтверждающие обоснованность требований, в Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска для проведения претензионно-исковой работы.».
1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его подписания.
Подпункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2019 года.

Председатель Думы                                                                           Н.Е.Цыбулько

25 апреля 2019 года
[bookmark: _GoBack]

№ 577-VI

Приложение к решению Думы города
от 25.04.2019 № 577-VI

Приложение 2
к Положению о департаменте градостроительства и земельных отношений

Структура
департамента градостроительства и земельных отношений
администрации города Нефтеюганска

I.Аппарат управления
1.1.Директор департамента
1.2.Заместитель директора департамента - главный бухгалтер
1.3.Заместитель директора департамента по земельным отношениям
1.4.Заместитель директора департамента по вопросам строительства
1.5.Председатель комитета градостроительства

II.Комитет градостроительства
2.1.Отдел градостроительного развития и планировки территории
2.2.Архитектурно-планировочный отдел
2.3.Отдел информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
2.4.Отдел подготовки разрешений в строительстве

III.Отделы
3.1.Организационно-правовой отдел
3.2.Отдел учета, отчетности и закупок
3.3.Отдел землепользования
3.4.Отдел землеустройства
3.5.Отдел учета льготных категорий граждан и оформления субсидий
3.6.Отдел развития строительного комплекса

image1.jpeg